
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 1° - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

COPIA

Dott.ssa Carmela Cericola

ED ALLA PERSONA

93 /S DEL 31/07/2020

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 446

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 31/07/2020 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILEDEL SETTORE I
Nominato con Decreto n. 28 dell' 11/07/2019 adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATI:
· la  Delibera  di Giunta  Comunale  n.  181  del  13/12/2017,  come  modificata  con  deliberazione  della

Giunta comunale n. 63 del 26/04/2018, con cui è stato approvato il Piano Triennale  dei Fabbisogni di
Personale 2018/2020 nel quale è prevista, per l' anno 2018:

§ la copertura di un posto di “Istruttore amministrativo”, categoria  giuridica  “C”, con
contratto di lavoro a tempo parziale (28 ore) ed indeterminato, mediante  attivazione
di procedure concorsuali pubbliche;

· la  propria determinazione n. 129 dell' 11.09.2018, con cui, dato atto dell' esito negativo delle  esperite
procedure di mobilità  volontaria  ed obbligatoria, rispettivamente  ex art.  30  e  34-bis  del D.  Lgs.  n.
165/2001  e  s.m.i.,  è  stato  approvato  il  bando  di  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per
l' assunzione  a  tempo indeterminato  parziale  (28  ore  settimanali),  di 1  “Istruttore  amministrativo”,
categoria giuridica “C”; 

DATO  ATTO  che  il suddetto  bando  di concorso  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  ufficiale  –  4°  Serie
Speciale  Concorsi ed Esami n.  72 in  data  11/09/2018  e,  in  pari data,  all' Albo  Pretorio  on-line,  sul portale
istituzionale  dell' Ente  http://fossacesia.gov.it  nonchè  in  “Amministrazione  Trasparente”  sezione  “Bandi di
Concorso”,  per  trenta  giorni  consecutivi  con  scadenza  dei  termini  per  la  presentazione  delle  relative
domande fissate al  l' 11.10.2018; 
DATO ATTO che:
· con propria  determinazione n.  97/S del 22/07/2019, come rettificata  con la  determinazione n.  111/S del

20/08/2019  e  con  determinazione  n.  116/S  del 02/09/2019  sono  stati formati,  gli elenchi dei candidati
ammessi (n.  356)  e  di quelli esclusi (n.  7),  ivi  allegati,  ai  sensi  del  vigente  “Regolamento  comunale
sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi” e del bando sopra menzionato;

·  con determinazione del Segretario comunale  n.  1 del 23/07/2019, come modificata  con determinazione
n. 3 del 29/08/2019 e n.  4 del 16/06/2020  è stata  nominata   la  Commissione esaminatrice  del concorso
in oggetto;

DATO  ATTO  che  la  commissione  esaminatrice,  ultimati  i  lavori,  ha  rimesso  la  graduatoria  di  merito
unitamente ai verbali dal n. 1 al n. 13 allo scrivente responsabile preposto alla gestione del personale  
VISTI  i  verbali  dal  n.  1  al  n.  13  e  la  graduatoria  di  merito  predisposti  e  rimessi  dalla  commissione
esaminatrice e accertato che le operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della  disciplina  contenuta
nel regolamento per la  selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta  Comunale  n.  218 del
24/12/2015 e ss.mm.ii.;;
RITENUTO  di recepire  le  operazioni  concorsuali  e  approvare,  quindi,  i  verbali  dal  n.  1  al  n.  13  e  la
graduatoria di merito come rimessa dalla Commissione esaminatrice;
RICHIAMATE:
· la  Deliberazione  del Consiglio  comunale  n.  59  in  data  30  dicembre  2019,  esecutiva,  con  cui  è  stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020/2022;
· la  deliberazione  del Consiglio  Comunale  n.  60  in  data  30  dicembre  2019,  esecutiva,  con  cui  è  stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;
· la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  16  del 25/02/2020, esecutiva,  con  cui  è  stato  approvato  il

Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l' esercizio  2020,  relativamente  all' assegnazione  delle  risorse
rimandando successivamente l' assegnazione degli obiettivi, delle risorse umane e strumenti; 

DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D.P.R: 487/1999

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 31/07/2020 - Pagina 2 di 5

http://fossacesia.gov.it


VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DETERMINA

A. Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituiscono  la
motivazione;

B. di prendere  atto,  dei verbali dal n.  1  al n.  13   e  della  relativa  graduatoria  di  merito  rimessi,  allo
scrivente  responsabile  preposto  alla  gestione  del personale,  dalla  commissione  esaminatrice  della
selezione pubblica per la copertura di n.. 1 posto di istruttore amministrativo, categoria “C”, a  tempo
parziale (28 ore settimanali) ed indeterminato presso il Comune di Fossacesia, 

C. di approvare i verbali dal n.  1 al n.  13 relativi alla  selezione in oggetto e  rimessi dalla  commissione
esaminatrice;

D. di  approvare  la  seguente  graduatoria  di  merito  di  cui  al  verbale  n.  13  del  20/07/2020  della
commissione esaminatrice;

Progr. Cognom
e

Nome 1^prov
a
scritta

2^prov
a
scritta

Titol
i

Prov
a
oral
e

Total
e

Ingle
se

informatic
a

1. 1 Menna Danilo 28,60 26 2 24 80,60 Idon
eo

Idoneo

2. 2 Carrea LIdia 23,40 24 6,45 24 77,85 Idone
o

Idoneo

3. 3 Nardone Viviana 22 22,50 5 27 76,50 Idone
o

Idoneo

4. 4 Pasquini Sara 22,80 22,50 3 25 73,30 Idone
o

Idoneo

5. 5 Malandra Veronica 21 24 4 24 73 Idone
o

Idoneo

6. 6 Quadrini Carla 21,70 24 5,7 21 72,4 Idone
o

Idoneo

7. 7 Conga Ciro Massimo 21,20 21 6 24 72,20 Idone
o

Idoneo

E. Di  nominare  vincitore  della  selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  n.  1  posto  di  istruttore
amministrativo,  categoria  “c”,  a  tempo  parziale  (28  ore  settimanali)  ed  indeterminato  presso  il
Comune  di Fossacesia  il Sig.  Menna  Danilo  nato  a  Termoli  il  20/06/1983  classificatosi  al  primo
posto della graduatoria di merito;

F. Di  provvedere  con  successivo  atto,  previo  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  richiesti
all' assunzione del Sig. Menna Danilo come sopra meglio generalizzato

G. di dare  atto che Il Responsabile  Unico del Procedimento ai sensi dell'art.  31  del D.Lgs.  18  aprile
2016 n. 50 s.m.i., è la Dott.ssa Carmela Cericola, Responsabile del Settore Servizi istituzionali e  alla
persona.

Il Responsabile del Settore I 
Dott.ssa Carmela Cericola

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 31/07/2020 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 31/07/2020 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 446 Del 31/07/2020

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA 

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________31/07/2020

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 31/07/2020 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 31/07/2020 - Pagina 5 di 5




